
 

Mod. A – originale 

 

 

DECRETO N.                641                DEL     28/10/2022 

 

 

OGGETTO: Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nel Registro regionale delle associazioni di promozione sociale, 

trasmigrati nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 

117 e dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n.106 del 15/09/2020. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente decreto si provvede a consolidare l’iscrizione nel Registro Unico 

Nazionale del Terzo Settore, nella sezione B), delle Associazioni di promozione sociale trasmigrate dal Registro 

regionale, in possesso dei requisiti di legge, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e 

dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA U.O. DIPENDENZE, TERZO SETTORE, 

NUOVE MARGINALITA’ E INCLUSIONE SOCIALE 

UFFICIO REGIONALE DEL RUNTS 

 

VISTA           la Delibera di Giunta regionale n. 704 del 04.06.2020 con la quale è stato istituito l’Ufficio 

regionale del Registro unico nazionale del terzo settore, incardinato nella “Direzione Servizi 

Sociali” e, precisamente, nella Unità Organizzativa denominata “Dipendenze, Terzo settore, 

Nuove marginalità e Inclusione sociale”; 

VISTO        il DDR n. 1 del 05/01/2022 con il quale Direttore della Direzione Servizi Sociali ha riconosciuto 

al Direttore dell’U.O. “Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale” il 

potere di sottoscrizione relativamente alle attività, funzioni e provvedimenti in capo alla U.O. 

medesima; 

VISTO  il D. Lgs 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai 

sensi dell’articolo 53 del Codice del Terzo settore; 

VISTO il Decreto direttoriale n. 561 del 26 ottobre 2021 della Direzione Generale del Terzo settore e 

della Responsabilità sociale delle imprese del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, con il 

quale, in attuazione dell’art. 30 del sopra citato D.M. n. 106/2020 a far data dal 23 novembre 

2021 è stato reso operativo il Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS); 

CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati contenuti nei 

registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla sussistenza dei requisiti 

per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi registri regionali, previsto dall’art. 

54 del D.lgs. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. 106 del 15 

settembre 2020; 

VISTI  l’articolo 54 del Codice del Terzo Settore e l’art. 31, comma 7, del DM n. 106/2020; 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato dall’Ufficio competente del RUNTS sulla documentazione 

depositata dalle associazioni nella piattaforma regionale, appositamente creata ai fini della 

trasmigrazione, sussistono tutte le condizioni per la qualificazione delle medesime, indicate 

nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, quali Enti del Terzo settore e per 



Mod. A  – originale                       Ddr n.    641       del    28/10/2022                                 pag. 2 di 2 

la loro iscrizione nella sezione B) Associazioni di promozione sociale del RUNTS, come 

risultante dal medesimo allegato; 

 

DECRETA 

 

1. l’iscrizione, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 comma 7 del 

D.M. n. 106 del 15/09/2020, degli enti individuati nell’Allegato A al presente provvedimento nella sezione 

B) Associazioni di promozione sociale del RUNTS; 

2. avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 

120 giorni dalla data di notifica del medesimo;   

3. il presente decreto è pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.  

 

 

 

Dott.ssa Maria Carla Midena 

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 



 

  
                     giunta regionale                                                                                                                                                

 

Allegato A al Decreto n. 641     del     28/10/2022                          pag. 1/3 
 

 

 

REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) 

ISCRIZIONI 

 

 

N. DENOMINAZIONE ENTE CODICE 

FISCALE 

SEZIONE    COMUNE PROVINCIA 

1  

PRO LOCO ARSIE' APS 

00603850256 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ARSIE' BL 

2  

PRO LOCO LENTIAI APS 

00612840256 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

BORGO VALBELLUNA BL 

3  

PRO LOCO TAMBRE APS 

00701540254 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

TAMBRE BL 

4  

PRO LOCO DI CHIES APS 

00719730251 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CHIES D'ALPAGO BL 

5 PRO LOCO MONTI DEL SOLE 

DI SOSPIROLO APS 

80005160256 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SOSPIROLO BL 

6  

PRO LOCO TRICHIANA APS 

80007520259 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

BORGO VAL BELLUNA BL 

7 PRO LOCO DI FARRA 

D'ALPAGO APS 

93001060255 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ALPAGO BL 

8 PRO LOCO SAN TOMASO 

AGORDINO APS 

93010110257 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SAN TOMASO 

AGORDINO 

BL 

9  

PRO LOCO ADRIA APS 

00762370294 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ADRIA RO 

10 PRO-LOCO OCCHIOBELLO – 

S.M. MADDALENA APS 

00803820299 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

OCCHIOBELLO RO 

11 PRO LOCO DI 

CASTELGUGLIELMO APS 

00984370296 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CASTELGUGLIELMO RO 

12  

PRO LOCO DI FICAROLO APS 

01045680293 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

FICAROLO RO 

13  

PRO LOCO DI LUSIA APS 

01342430293 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

LUSIA RO 

14 PRO LOCO DI SAN BELLINO 

APS 

01565490297 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SAN BELLINO RO 

15 PRO LOCO DI ARIANO NEL 

POLESINE APS 

81004860292 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ARIANO NEL 

POLESINE 

RO 

16 PRO LOCO DI BERGANTINO 

APS 

92000060290 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

BERGANTINO RO 

17  

PRO LOCO DI CENESELLI APS 

92000620291 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CENESELLI RO 

18  

PRO LOCO PIAZZOLA A.P.S. 

02128540289 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

PIAZZOLA SUL 

BRENTA 

PD 

19  

PRO LOCO DI CURTAROLO 

APS 

02192030282 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CURTAROLO PD 



 

Allegato  A  al Decreto n.  641  del    28/10/2022                          pag. 2/3 

 

  

20 PRO LOCO DI BAGNOLI DI 

SOPRA APS 

02619740281 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

BAGNOLI DI SOPRA PD 

21 PRO LOCO NOVENTA 

PADOVANA APS 

04748550284 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

NOVENTA PADOVANA PD 

22 PRO LOCO CAMPOSAMPIERO 

APS 

80030670287 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CAMPOSAMPIERO PD 

23 PRO LOCO S. ANDREA DI 

CAMPODARSEGO APS 

80035600289 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CAMPODARSEGO PD 

24 PRO LOCO VILLA DEL CONTE 

APS 

80035640285 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

VILLA DEL CONTE PD 

25  

PRO LOCO CAMAZZOLE APS 

81005070289 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CARMIGNANO DI 

BRENTA 

PD 

26 PRO LOCO DI LOZZO 

ATESTINO APS 

91000160282 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

LOZZO ATESTINO PD 

27 PRO LOCO S. MARGHERITA 

D’ADIGE - TAGLIE APS 

91022660285 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

BORGO VENETO PD 

28 PERO LOCO DI SAN GIORGIO 

DELLE PERTICHE APS 

92034630282 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SAN GIORGIO DELLE 

PERTICHE  

PD 

29  

PRO LOCO DI CODEVIGO APS 

92136030282 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CODEVIGO PD 

30 PRO LOCO TERRASSA 

PADOVANA APS 

92244780281 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

TERRASSA 

PADOVANA 

PD 

31  

PRO LOCO DI SAONARA APS 

92251220288 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SAONARA APS 

32  

PRO LOCO AGNA APS 

92270120287 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

AGNA PD 

33 PRO LOCO LE CONTRA’ DI 

SANGUINETTO APS 

01955600232 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SANGUINETTO VR 

34 PRO LOCO SAN MICHELE APS 02045780232 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CAVAION VERONESE VR 

35 PRO LOCO DI BOVOLONE APS 80054960234 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

BOVOLONE  VR 

36 PRO LOCO SAN ROCCO DI 

PIEGARA APS 

93032330230 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ROVERE’ VERONESE  VR 

37 PRO LOCO DI MOLINA 

FUMANE APS 

80031040233 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

FUMANE VR 

38 PRO LOCO DI ROVERE’ 

VERONESE APS 

80028300236 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ROVERE’ VERONESE VR 

39 ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CULTURA E CULTURE 

95096560248 

 

ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

VICENZA VI 

40 ASSOCIAZIONE RIFIUTI ZERO 

DI CASIER APS 

94144890269 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CASIER TV 

41 ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

TENNISTAVOLO VERONA 

GALM 

93246610237 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

VERONA VR 

42 I BALCONI AZZURRI APS 93290990238 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SAN GIOVANNI 

LUPATOTO 

VR 

43 CENTRO ANTIMOBBING 

PADOVA APS 

92207550283 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ALBIGNASEGO PD 



 

Allegato  A  al Decreto n.  641  del    28/10/2022                          pag. 3/3 

 

  

44 APS 'UNA STRADA' 90085470277 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CARPENEDO - 

VENEZIA 

VE 

45 COMPAGNIA TEATRALE 

AMATORIALE INSIEME PER 

FAR FILO' - APS 

95114430242 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ARCUGNANO VI 

46 ASSOCIAZIONE OLTREFIERA 

APS 

94133450265 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

TREVISO TV 

47 STUDIO LUCE APS 93264920237 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

BUSSOLENGO VR 

48 NEKO PANDO APS 95138880240 ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

VICENZA VI 

 


